
 

Mod. B  – copia        

 
DECRETO N.       1073       DEL          29   OTTOBRE  2018          

 

OGGETTO: Proroga termini di avvio dei progetti di Tipologia 1 - Poli Tecnico Professionali (PTP) e di 

Tipologia 2 - Percorsi sperimentali di specializzazione tecnica –Istruzione e Formazione Tecnica Superiore 

(IFTS), DGR n. 508 del 17 aprile 2018. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Il presente provvedimento approva la proroga dei termini per l’avvio dei progetti di Tipologia 1 - Poli 

Tecnico Professionali (PTP) e dei progetti di Tipologia 2 - Percorsi sperimentali di specializzazione tecnica 

–Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS), presentati nell’ambito dell’Avviso di cui alla DGR n. 

508 del 17 aprile 2018 e finalizzati al un modello organizzativo in grado di garantire una interconnessione 

tra i soggetti della filiera formativa e le imprese della filiera produttiva del territorio regionale. 

 

IL DIRETTORE  

DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

- Visto il provvedimento 508 del 17 aprile 2018 con il quale la Giunta Regionale ha approvato gli  Avvisi e 

la Direttiva per la presentazione di progetti per la costituzione di Poli Tecnico Professionali (PTP- 

Tipologia 1) e di percorsi sperimentali di specializzazione tecnica –Istruzione e Formazione Tecnica 

Superiore (IFTS – Tipologia 2);  

- Richiamato il DGR n. 651 del 02 luglio 2018 con il quale sono state approvate le risultanze istruttorie di 

valutazione dei progetti pervenuti; 

- Atteso che con il sopracitato decreto sono stati fissati al 31 Ottobre 2018 i termini per l’avvio dei progetti 

di Tipologia 1- Poli Tecnico Professionali e di Tipologia 2 - Percorsi sperimentali di specializzazione 

tecnica –Istruzione e Formazione Tecnica Superiore; 

- Vista la nota prot n. 434493 del 25 ottobre dell’organismo di formazione Società Cooperativa Dieffe, con 

la quale viene richiesta una proroga dei termini di avvio dei progetti di Tipologia 2 cod. 14-0001-508-2018 

e 14-0002-508-2018, al fine di realizzare una fase di orientamento più ampia del previsto; 

- Preso atto delle criticità relative all’allerta meteo e dei decreti dei Prefetti del Veneto che negli ultimi giorni 

hanno disposto la chiusura dei plessi scolastici proprio in coincidenza degli avvii di alcuni dei Progetti di 

Tipologia 1 - Poli Tecnico Professionali e di Tipologia 2- Percorsi sperimentali di specializzazione tecnica 

–Istruzione e Formazione Tecnica Superiore;  

- Ritenuto concedere la proroga dei termini di avvio dei Progetti di Tipologia 1 - Poli Tecnico Professionali 

(PTP) e dei Progetti di Tipologia 2 - Percorsi sperimentali di specializzazione tecnica –Istruzione e 

Formazione Tecnica Superiore (IFTS) dal 31 Ottobre 2018 al 30 novembre 2018, anche in ragione del 

numero e della tipologia dei partner coinvolti nei progetti, soprattutto di Tipologia 1; 

- Ritenuto concedere la proroga dei termini di avvio del progetto cod. 14-0001-508-2018 limitatamente 

all’intervento “Tecniche di progettazione e realizzazione di processi artigianali e di trasformazione 

agroalimentare con produzioni tipiche del territorio e della tradizione enogastronomica – Percorso 3” e del 

progetto cod. 14-0002-508-2018, destinati alla formazione degli adulti, dal 31 Ottobre 2018 al 31 gennaio 

2019, in considerazione del fatto che per la formazione degli adulti non ci sono esigenze di rispettare il 

calendario di attività relativo alla programmazione dell’offerta di formazione terziaria; 



Mod. B - copia                              Ddr n.    1073       del     29/10/2018                               pag. 2 di 2 

- Vista la LR 54/2012 in ordine ai compiti e responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti e s.m.i.; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale. 

 

DECRETA 

1. di procedere, per i motivi indicati in premessa, alla concessione di una proroga dei termini per l’avvio dei 
progetti di Tipologia 1 - Poli Tecnico Professionali (PTP) e dei Progetti di Tipologia 2 - Percorsi 
sperimentali di specializzazione tecnica –Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS), dal 31 
Ottobre 2018 al 30 novembre 2018; 

2. di procedere, per i motivi indicati in premessa, alla concessione della proroga del progetto cod. 14-0001-
508-2018 limitatamente all’intervento “Tecniche di progettazione e realizzazione di processi artigianali e di 
trasformazione agroalimentare con produzioni tipiche del territorio e della tradizione enogastronomica – 
Percorso 3” e del progetto cod. 14-0002-508-2018, destinati alla formazione degli adulti, dal 31 Ottobre 
2018 al 31 gennaio 2019; 

3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della 
Regione Veneto.  

 

                                                                                                  f.to    Dott. Massimo Marzano Bernardi 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 MMB/FM/vm 


